ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 001/2023

  Santiago, 02 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feito patrolamento na estrada Coxilha do Triunfo, Vila

Buriiti, interior do município.

Justificativa:

O pedido se justifica devido as péssimas condições de trafegabilidade da

estrada, dificultando a passagem de veículos, principalmente em dias de chuva.

E a estrada não passa por manutenção há bastante tempo, o que piorou as suas

condições de trafegabilidade, causando transtorno aos motorista que precisam

utilizar a mesma.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

8

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente